Seguridad · Industria  ·  Acero
SEGURIDAD
 BOTA DE CUERO DE SEGURIDAD DE CORTE MEDIO
COLOR NEGRO, PUNTA DE DEDO METALICA, SUELA
NEGRA INYECTADA EN PU/PU ANTIRESBALANTE Y
ANTIACEITE,  PARTE SUPERIOR HECHA CON  CUERO DE
VACA MIXTO, TELA INTERNA AZUL, ESTÁNDARD S
NO. 37 Cod.303947834258 Nº Parte.  ISO-R678-37  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 38 Cod.303947832360 Nº Parte.  ISO-R678-38  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 39 Cod.303947832377 Nº Parte.  ISO-R678-39  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 40 Cod.303947832384 Nº Parte.  ISO-R678-40  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 41 Cod.303947832391 Nº Parte.  ISO-R678-41  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 42 Cod.303947832407 Nº Parte.  ISO-R678-42  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 43 Cod.303947832414 Nº Parte.  ISO-R678-43  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 44 Cod.303947832421 Nº Parte.  ISO-R678-44  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 45 Cod.303947832438 Nº Parte.  ISO-R678-45  Sub Empaque: 1 PAR
BOTA DE CUERO DE SEGURIDAD DE CORTE ALTO  COLOR
AMARILLO, PUNTA DE DEDO METALICA, SUELA
AMARILLA INYECTADA EN PU/PU ANTIRESBALANTE Y
ANTIACEITE, PARTE SUPERIOR HECHA CON
CUERO NOBUCK, ESTÁNDARD SBP
NO. 38 Cod.637891301444 Nº Parte.   ISO-R015-38  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 39 Cod.637891301451 Nº Parte.  ISO-R015-39  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 40 Cod.637891301468 Nº Parte.  ISO-R015-40  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 41 Cod.637891301475 Nº Parte.  ISO-R015-41  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 42 Cod.637891301482 Nº Parte.  ISO-R015-42  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 43 Cod.637891301499 Nº Parte.  ISO-R015-43  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 44 Cod.637891301505 Nº Parte.  ISO-R015-44  Sub Empaque: 1 PAR
NO. 45 Cod.637891301512 Nº Parte.  ISO-R015-45  Sub Empaque: 1 PAR
Industria / Seguridad
GUANTE DE CAROLINA
DE POLY/ALGODÓN,
SIN PUNTOS (500 GR)

Nº Parte.  ISO-PULLEY-502-15
Sub Empaque: 50M
MANGUERA DE AIRE
ROLLO DE 50 MT, COLOR ROJO 2 CAPAS,
300 PSI (20 BAR). SUBEMPAQUE: 1 UNID.
1/4”  (6MM),  (6*12.5±0.5MM)
Cod.637891308504  Nº Parte.  RAS00620 -02
3/8”  (10MM),  (10*16±0.5MM)
Cod.637891308511    Nº Parte.  RAS01020 -02
1/2”  (13MM)
Cod.639672649172  Nº Parte. RAS-13-D
1/3”  (19MM)
Cod.639672649189  Nº Parte. RAS01920 -02
MANGUERA PVC (PLASTICA) TRANSPARENTE.
ROLLO DE 50 MT
5/16” (8*11MM) Cod.637891307996 Nº Parte. PCH080110 -1
3/8” (10*13MM) Cod.637891308009 Nº Parte. PCH100130 -1
1/2” (12*15MM) Cod.637891308016 Nº Parte. PCH120150 -1
5/8” (16*19MM) Cod.637891308023 Nº Parte. PCH160190 -1
3/16” (5*8MM)   Cod.637891307989  Nº Parte. PCH050080 -1
3/4” (19*23MM) Cod.637891308030 Nº Parte. PCH190230 -1
Industria
TENSOR DE GUAYA
GALVANIZADO DE
DOBLE GANCHO 6MM

Cod.637891300911
Nº Parte.  SEV-CAR-CAS-14"
Sub Empaque:  1 Unid.
CARRETILLA (CARRUCHA) DE
CONSTRUCCIÓN 88 LITROS: INCLUYE RUEDA 16" MACISA
 PESO 27 KG. HECHA CON PLANCHA DE ACERO DE 2MM,
MEDIDAS: BANDEJA 100X50 CM, PARTE INFERIOR 50X50CM,
RAMPA 50X50 CM.
AGARRADERAS (PAR DE TUBOS REDONDOS 1" CALIBRE
2,5MM, 84CM DE LARGO)
Cod.637891301833
Nº Parte.  SEV-CAR-CAS-16"
Sub Empaque:  1 Unid.
FILTRO DESBARRADOR PARA TANQUE
PULMON  HIDRONEUMATICO DE ACERO
16 GALONES - 90 CM X 31 CM         Cod.637891304124    Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-16
28 GALONES - 145 CM X 31 CM      Cod.637891304131   Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-28
42 GALONES - 90 CM X 51 CM        Cod.637891304148   Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-42-3
70 GALONES - 145 CM X 51 CM      Cod.637891304636   Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-70-3
80 GALONES - 125 CM X 61 CM     Cod.637891304643   Nº Parte   ISO-FILTRO-SEV-80-3
100 GALONES - 145 CM X 61 CM    Cod.637891304650   Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-100-3
120 GALONES - 175 CM X 61 CM    Cod.637891304667   Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-120-3
150 GALONES - 195 CM X 61 CM    Cod.637891304674   Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-150-3
42 GALONES - 90 CM X 51 CM        Cod.637891305527   Nº Parte. ISO-FILTRO-SEV-42-4
70 GALONES - 145 CM x 51 CM       Cod.637891305534     Nº Parte.   ISO-FILTRO-SEV-70-4
80 GALONES - 125 CM X 61 CM       Cod.637891305541      Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-80-4
100 GALONES - 145 CM X 61 CM     Cod.637891305558    Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-100-4
120 GALONES - 175CM X 61 CM      Cod.637891305565      Nº Parte   ISO-FILTRO-SEV-120-4
150 GALONES - 195 CM X 61 CM     Cod.637891305572    Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-150-4
CUERPO DE 3MM Y TAPA DE 3MM
NIPLE ENTRADA Y SALIDA CON ANILLOS 1",
CON  BOCA TIPO BRIDA DE 25CM EN 4MM CON 8 TORNILLOS Y TUERCAS 5/16"
EMPACADURA DE GOMA EVA MICROPOROSA
CUERPO DE 3MM Y TAPA DE 4MM
CUERPO DE 4MM Y TAPA DE 4MM
1 BOCA TIPO BRIDA
2 BOCA TIPO BRIDA
1 BOCA TIPO BRIDA
1 BOCA TIPO BRIDA
2 BOCA TIPO BRIDA
16 GALONES - 90 CM X 31 CM         Cod.637891306548    Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-16-3-AA
28 GALONES - 145 CM X 31 CM      Cod. 637891306555   Nº Parte.  ISO-FILTRO-SEV-28-3-AA
1 BOCA TIPO BRIDA PINTADO EN AZUL ALQUIDICO ENVUELTO EN ENVOPLAST
Industria/ Acero
TANQUE PULMON
HIDRONEUMATICO DE ACERO
CALIBRE LAMINA PARED 3MM Y LAMINA TAPA 4MM
16 GALONES - DIAMETRO 31 CM, ALTO 90 CM      Cod.637891300881 Nº Parte.  SEV-THID-16-3
28 GALONES - DIAMETRO 31 CM, ALTO 145 CM    Cod.637891300898 Nº Parte.  SEV-THID-28-3
42 GALONES - DIAMETRO 51 CM, ALTO 90 CM       Cod.639672647420 Nº Parte.  SEV-THID-42-3
70 GALONES - DIAMETRO 51 CM, ALTO 145CM     Cod.637891300003 Nº Parte.  SEV-THID-70-3
80 GALONES - DIAMETRO 61CM, ALTO 125 CM     Cod.639672647437 Nº Parte.  SEV-THID-80-3
100 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 145 CM   Cod.639672647444 Nº Parte.  SEV-THID-100-3
120 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 175 CM   Cod.639672647451 Nº Parte.  SEV-THID-120-3
150 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 195 CM   Cod.639672649417 Nº Parte.  SEV-THID-150-3
220 GALONES - DIAMETRO 74 CM, ALTO 180 CM   Cod.637891301970 Nº Parte.  SEV-THID-220-3
ENTRADA Y SALIDA DE 2", 2 NIPLES PARA VISOR DE NIVEL DE 1/2", 1 NIPLE PARA
CARGADOR DE AIRE DE 1/2", 1 NIPLE DE DRENAJE Y SEGURIDAD DE 1/2" 100 PSI MAXIMO
ENTRADA Y SALIDA DE 1", 1 NIPLE PARA CARGADOR DE AIRE DE 1/2", 1
NIPLE DE DRENAJE Y SEGURIDAD DE 1/2", 100 PSI MAXIMO
16 GALONES - DIAMETRO 31 CM, ALTO 90 CM      Cod.637891306388 Nº Parte.  SEV-THID-16-3-AA
28 GALONES - DIAMETRO 31 CM, ALTO 145 CM    Cod.637891306395 Nº Parte.  SEV-THID-28-3-AA
42 GALONES - DIAMETRO 51 CM, ALTO 90 CM       Cod.637891306401 Nº Parte.  SEV-THID-42-3-AA
70 GALONES - DIAMETRO 51 CM, ALTO 145CM     Cod.637891306418 Nº Parte.  SEV-THID-70-3-AA
80 GALONES - DIAMETRO 61CM, ALTO 125 CM     Cod.637891306425 Nº Parte.  SEV-THID-80-3-AA
100 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 145 CM   Cod.637891306432 Nº Parte.  SEV-THID-100-3-AA
120 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 175 CM   Cod.637891306449 Nº Parte.  SEV-THID-120-3-AA
150 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 195 CM   Cod.637891306456 Nº Parte.  SEV-THID-150-3-AA
220 GALONES - DIAMETRO 74 CM, ALTO 180 CM   Cod.637891306463  Nº Parte.  SEV-THID-220-3-AA
ENTRADA Y SALIDA DE 2", 2 NIPLES PARA VISOR DE NIVEL DE 1/2", 1 NIPLE PARA
CARGADOR DE AIRE DE 1/2", 1 NIPLE DE DRENAJE Y SEGURIDAD DE 1/2" 100 PSI MAXIMO
ENTRADA Y SALIDA DE 1", 1 NIPLE PARA CARGADOR DE AIRE DE 1/2", 1
NIPLE DE DRENAJE Y SEGURIDAD DE 1/2", 100 PSI MAXIMO
TANQUE PULMON
HIDRONEUMATICO DE ACERO
CALIBRE LAMINA PARED 3MM Y LAMINA TAPA 4MM
AZUL ALQUIDICO ENVUELTO EN ENVOPLAST
Industria/ Acero
TANQUE PULMON
HIDRONEUMATICO DE ACERO
CALIBRE LAMINA PARED 4MM
42 GALONES - DIAMETRO 51CM, ALTO 90 CM       Cod.637891306470 Nº Parte.  SEV-THID-42-4-AA
70 GALONES - DIAMETRO 51 CM, ALTO 145 CM     Cod.637891306487 Nº Parte.  SEV-THID-70-4-AA
80 GALONES - DIAMETRO 61CM, ALTO 125 CM     Cod.637891306494 Nº Parte.  SEV-THID-80-4-AA
100 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 145 CM   Cod.637891306500 Nº Parte.  SEV-THID-100-4-AA
120 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 175 CM   Cod.637891306517 Nº Parte.  SEV-THID-120-4-AA
150 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 195 CM   Cod.637891306524 Nº Parte.  SEV-THID-150-4-AA
220 GALONES - DIAMETRO 74 CM, ALTO 180 CM    Cod.637891306531  Nº Parte.  SEV-THID-220-4-AA
ENTRADA Y SALIDA DE 1", 1 NIPLE PARA CARGADOR DE AIRE DE 1/2", 1
NIPLE DE DRENAJE Y SEGURIDAD DE 1/2", 100 PSI MAXIMO
ENTRADA Y SALIDA DE 2", 2 NIPLES PARA VISOR DE NIVEL DE 1/2", 1 NIPLE PARA
CARGADOR DE AIRE DE 1/2", 1 NIPLE DE DRENAJE Y SEGURIDAD DE 1/2" 100 PSI
MAXIMO
ENTRADA Y SALIDA DE 2", ANILLOS DE VISTO DE NIVEL, CARGADOR,
SEGURIDAD Y DRENAJE EN 1" (PRUEBA DE PRESIÓN MAX: 100 PSI)
500 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 230 CM   Cod.637891304094   Nº Parte.  SEV-THID-500-4
600 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 270 CM   Cod.637891305312 Nº Parte.  SEV-THID-600-4
700 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 320 CM   Cod.637891305329 Nº Parte.  SEV-THID-700-4
800 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 360 CM    Cod.637891305336  Nº Parte.  SEV-THID-800-4
LAMINA TAPA 4MM
LAMINA TAPA 6MM
315 GALONES - DIAMETRO 105CM, ALTO 200 CM  Cod.637891304087  Nº  Parte.  SEV-THID-315-4
400 GALONES - DIAMETRO  105 CM, ALTO  200CM  Cod.637891305305  Nº Parte.  SEV-THID-400-4
AZUL ALQUIDICO ENVUELTO EN ENVOPLAST
500 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 230 CM    Cod.637891307828  Nº Parte.  SEV-THID-500-4A
42 GALONES - DIAMETRO 51 CM, ALTO 90 CM       Cod.303947831226 Nº Parte.SEV-THID-42-4
70 GALONES - DIAMETRO 51 CM, ALTO 145CM     Cod.303947831240 Nº Parte.SEV-THID-70-4
80 GALONES - DIAMETRO 61CM, ALTO 125 CM     Cod.639672649424 Nº Parte.SEV-THID-80-4
100 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 145 CM   Cod.639672649431 Nº Parte.SEV-THID-100-4
120 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 175 CM   Cod.639672649448    Nº Parte.SEV-THID-120-4
150 GALONES - DIAMETRO 61 CM, ALTO 195 CM   Cod.639672649455 Nº Parte.  SEV-THID-150-4
220 GALONES - DIAMETRO 74 CM, ALTO 180 CM   Cod.637891301987 Nº Parte.SEV-THID-220-4
ENTRADA Y SALIDA DE 2", 2 NIPLES PARA VISOR DE NIVEL DE 1/2", 1 NIPLE PARA
CARGADOR DE AIRE DE 1/2", 1 NIPLE DE DRENAJE Y SEGURIDAD DE 1/2" 100 PSI MAXIMO
ENTRADA Y SALIDA DE 1", 1 NIPLE PARA CARGADOR DE AIRE DE 1/2", 1
NIPLE DE DRENAJE Y SEGURIDAD DE 1/2", 100 PSI MAXIMO
TANQUE PULMON
HIDRONEUMATICO DE ACERO
CALIBRE LAMINA PARED 4MM
Industria/ Acero
TANQUE PULMON
HIDRONEUMATICO DE ACERO
CALIBRE LAMINA PARED 5MM Y LAMINA TAPA 6MM,
ENTRADA Y SALIDA DE 2", ANILLOS DE VISTO DE NIVEL, CARGADOR,
SEGURIDAD Y DRENAJE EN 1" (PRUEBA DE PRESIÓN MAX: 100 PSI)
 315 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 170 CM     Cod.637891304100    Nº Parte. SEV-THID-315-5
400 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 200 CM     Cod.637891305343    Nº Parte.  SEV-THID-400-5
500 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 230 CM     Cod.637891304117    Nº Parte.  SEV-THID-500-5
600 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 270CM     Cod.637891305350    Nº Parte.  SEV-THID-600-5
700 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 320CM     Cod.637891305367     Nº Parte.  SEV-THID-700-5
800 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 360CM     Cod.637891305374     Nº Parte.  SEV-THID-800-5
220 GALONES - DIAMETRO 74  CM, ALTO 180  CM    Cod.637891304919  Nº Parte.  SEV-THID-220-6
ENTRADA Y SALIDA DE 2", 2 NIPLES PARA VISOR DE NIVEL DE 1/2", 1 NIPLE PARA
CARGADOR DE AIRE DE 1/2", 1 NIPLE DE DRENAJE Y SEGURIDAD DE 1/2" 100 PSI MAXIMO
TANQUE PULMON
HIDRONEUMATICO DE ACERO
CALIBRE LAMINA PARED 6MM Y LAMINA TAPA 6MM,
ENTRADA Y SALIDA DE 2", ANILLOS DE VISTO DE NIVEL, CARGADOR,
SEGURIDAD Y DRENAJE EN 1" (PRUEBA DE PRESIÓN MAX: 100 PSI)
315 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 170 CM      Cod.637891305381      Nº Parte.  SEV-THID-315-6
400 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 200 CM      Cod.637891305398      Nº Parte.  SEV-THID-400-6
500 GALONES - DIAMETRO 105CM, ALTO 230 CM      Cod.637891305404      Nº Parte.  SEV-THID-500-6
600 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 270 CM     Cod.637891305411      Nº Parte.  SEV-THID-600-6
700 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 320 CM     Cod.637891305428       Nº Parte.  SEV-THID-700-6
800 GALONES - DIAMETRO 105 CM, ALTO 360CM      Cod.637891305435       Nº Parte.  SEV-THID-800-6
Industria/ Acero